

Årsberetning 2023 – 2024

Styrets sammensetning:

Leder: Emil Mård Vaadal Eliasson

Sekretær og kasserer: Magne Brekke Rabben

Styremedlemmer: Terje Breigutu Moseng og Per-Olav Broback Rasch (Anne Sofie Schjøtner Skaar gikk ut av styret 25. januar).

Revisor: Tor Ivar Hansen

Aktiviteter:

Laget har pr. mai 2024 66 medlemmer (mot 68 i fjor).

Siden mai 2023 har vi avholdt følgende arrangement:

1. Midtnorsk historieseminar 2023 (30. august 2023)

Vi gikk som i fjor for å holde seminaret i august. Årets tema var «Trøndelags kulturer». Et bredt oppmøte av historikere og en variert foredragsportefølje gjorde dette til et vellykket arrangement.

2. Fortida er ikke som før – kulturminnevern i 2020-åra (8. november 2023)

Dette var et nytt fellesarrangement med Fortidsminneforeningen hvor vi inviterte Ola Fjeldheim for å snakke om forarbeidene til ny kulturmiljølov. Et vellykket arrangement med stort oppmøte og interessant diskusjon i etterkant.

3. Sørsamisk historie i Trøndelag (16. april 2024)

For første gang arrangerte HIFO Trøndelag et seminar med sørsamisk historie som hovedtema. Inviterte foredragsholdere var Håkon Hermanstrand, Øystein Lydik Idsø Viken og Mattis Danielsen, som belyste tematikken fra ulike sider. Vi har i ettertid fått tilbakemelding om at det på sikt bør holdes flere lignende arrangement ettersom sørsamisk historie sjelden tematiseres i offentlige foredrag i Trondheim, selv om Trondheim er den største byen i sørsamisk område.

Virksomhetsplan 2024 – 2025:

I det kommende året vil vi arrangere Midtnorsk historieseminar på høstsemesteret som de seneste to år. Samtidig vil vi også på sensommer/ høst gjennomføre del 2 av klosterseminarene (utflukt til Munkeby kloster inkludert faglig foredrag) vi samarbeider med Fortidsminneforeningen om. Selv om Emil går ut av styret vil han påta seg ansvaret for gjennomføring av akkurat dette ettersom han har gjort alt av planlegging her (dette arrangementet er pr. mai 2024 tilnærmet ferdig planlagt). I løpet av 2024 vil vi også slutføre utgivelsen av den nye spesialutgaven av *Trondhjemske Samlinger* i samarbeid med THF. Vi vil for øvrig videreføre arbeidet med identifisering av mulige forsknings- og forfatteroppdrag for historikere i Trøndelagsregionen.